LIST OF DECLARED RESULTS DATED 04.09.2025

- 1- CERTIFICATE IN FASHION DESIGNING (DISTANCE) EXAM. DEC.-2023
- 2- CERTIFICATE IN GRAMEEN PATRAKARITA EVAM JANSANCHAR (DISTANCE) EXAM. DEC.-2023
- 3- CERTIFICATE IN GOODS & SERVICE TAX (DISTANCE) EXAM. DEC.-2023

दिनांक: 04.09.2025

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

क्रमांकः जीविवि/परीक्षा-2/गोप./2025/2960

//अधिसूचना//

म.प्र. शासन उच्च शिक्षा विभाग (मंत्रालय) के आदेश क्रमांक एफ 770/2020/38-3 दिनांक 13.08.2020 एवं क्रमांक 811/969/2020/38/शा.-3 दिनांक 26.08.2020 के तहत सत्र 2019-20 की स्नातक/स्नातकोत्तर परीक्षाओं हेतु जारी विस्तृत दिशा निर्देश के परिपालन में जीवाजी विश्वविद्यालय द्वारा सर्वसंबंधितों के सूचनार्थ यह अधिसूचित किया जाता है कि इस विश्वविद्यालय की निम्नलिखित परीक्षाओं का परीक्षा परिणाम संशोधन स्वाधीन रखते हुये निम्नानुसार घोषित किया जाता है।

नोट- कार्यपरिषद की बैठक दिनांक 15.05.2017 के पद क्रमांक 4 में लिये गये निर्णयानुसार ऐसे छात्र जिनके परीक्षा परिणाम किसी भी कारण से Withheld हैं, वे विश्वविद्यालय कार्यालय में आवश्यक दस्तावेज प्रस्तुत कर छः माह के समयाविध में अपना परीक्षा परिणाम घोषित करावें। समयाविध के पश्चात् प्राप्त होने वाले प्रकरणों पर विचार किया जाना संभव नहीं है।

To see online mark statement please click on the link below

https://univindia.com/JwgResult/adselcolclassnew.php

CERTIFICATE IN FASHION DESIGNING (DISTANCE) EXAM. DEC.-2023

FIRST DIV.

233002169

FAIL

233002170 233002171

CERTIFICATE IN GRAMEEN PATRAKARITA EVAM JANSANCHAR (DISTANCE) EXAM. DEC.-2023

FIRST DIV.

233002180

FAIL

233002172 233002173

3. CERTIFICATE IN GOODS & SERVICE TAX (DISTANCE) EXAM. DEC.-2023

FIRST DIV.

233002174 233002176

FAIL

233002175

विशेष नोट:- एतद्वारा सर्वसम्बन्धितों के सूचनार्थ यह भी अधिसूचित किया जाता है कि उक्त परीक्षा परिणाम के आधार पर जो परीक्षार्थी उत्तरपुस्तिका अवलोकन एवं अंकसंवीक्षा हेतु आवेदन प्रस्तुत करना चाहते हैं, वे इस अधिसूचना-परीक्षा परिणाम घोषित होने की तिथि से स्पष्ट 07 दिनों की अवधि में उत्तरपुस्तिका अवलोकन एवं अंकसंवीक्षा हेतु आवेदन पत्र निर्धारित शुल्क के साथ विश्वविद्यालय कार्यालय में अंतिम तिथि तक प्रस्तुत कर सकते हैं। निर्धारित समयाविध के पश्चात 03 दिवस हेतु विशेष विलम्ब शुल्क रू. 200/- के साथ आवेदन स्वीकार किये जावेंगे तत्पश्चात् किसी भी स्थिति में आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किये जायेंगे।

क्रमांकः जीविवि/परीक्षा-2/गोप./2025/2961

परीक्षा नियंत्रक

दिनांक: 04.09.2025

<u>प्रतिलिपिः -</u>

- 1. उपरोक्त परीक्षा परिणामों की प्रतिलिपि सहित संपादक...... की ओर भेजकर निवेदन है कि कृपया उक्त परीक्षा परिणाम को अपने लोकप्रिय समाचार-पत्र में समाचारवृत्त के रूप में छात्र हित में प्रकाशित करने का कष्ट करें।
- 2. राज्यपाल के सचिव, राजभवन, भोपाल (म.प्र.)
- 3. शिक्षा सचिव, उच्च शिक्षा विभाग मध्यप्रदेश शासन, भोपाल ।
- 4. उप संचालक, सूचना एवं प्रकाशन विभाग मध्यप्रदेश शासन भोपाल ।
- 5. उप संचालक, सूचना एवं प्रकाशन कार्यालय, ग्वालियर ।
- 6. अधिष्ठाता छात्र कल्याण, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर।
- जनसम्पर्क अधिकारी, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर ।
- सहायक-कुलसचिव (परीक्षा/गोपनीय), जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर ।
- कुलपित के सचिव, जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर ।
- 10. मैसर्स-माइक्रोनिक्स इन्फोटेक सर्विसेज प्रा.लि., 444/10, कमला नेहरू टी.बी. हॉस्पीटल, जयपुर रोड, अजमेर-305001 की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु।
- 11. प्रभारी, स्वागत कक्ष एवं सूचना पटल पर चस्पा हेतु ।

सहा. कुलसचिव (गोपनीय)